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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 497/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Rrustem Thagi dhe Fejzullah Rexhepi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli ng Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), me seli n& Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté rinumérimit t& fletévotimeve né
Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&
Republikés s& Kosovés, t& mbajtura m& 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me
21.11.2019, mori kétg:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.497/2019 e datés 20.11.2019, e paragitur nga subjekti
politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), me t& cilén ka kérkuar g& njé
fletévotim n& kuting e votimit 0914E/01R, t& shpallet i pavlefshém dhe t& obligohet KQZ - QNR,
q¢ keéte fletévotim ta largoj nga votat e vlefshme te publikuar me rezultatin pérfundimtar te datés
07.11.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 20.11.2019, ka pranuar ankesén Anr.497/2019 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), né t& cilén pretendohet se mé daté 19.11.2019, rreth orés 12:30 né Qendrén
¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), gjaté numérimit t& votave, konkretisht n& kuting e votimit
0914E/O1R, &shté shpallur njé fletévotim i vlefshém né kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés
Zgjedhore 06/2013, pasi qé né& fletévotimin e kontestuar nuk &shté shénuar shenja “tik”, né
katrorin e subjektit politik “Nisma”, mirépo né shiritin e kétij subjekti politik n& fund t& vijés s&
anés s¢ djathté ku ndahen numrat pér kandidat& &shté shénuar numri “1481417”, dhe po ashtu
nuk &shté shénuar shenja “tik” as tek katrorét me numrat e dedikuar pér kandidaté. M& tutje
parashtruesi i ankesés thekson se ményra se si &shté b&ré ky shénjim i numrit e béné t&
pavlefshém fletévotimin né kuptim t& nenit 7 par.2 pika b) si dhe par.3 t& kétij neni t& Rregullés
Zgjedhore 06/2013 t& KQZ-s&, pasi q& ky veprim e béné t& paqarté qéllimin e votuesit andaj
kérkojmé nga PZAP q& t& urdhéroj KQZ-ng, q& ta shpallé t& pavlefshem kété fletévotim né
kuting 0914E/01R, dhe t& njejtin t& mos e pérfshijé né rezultatin pérfundimtar zgjedhor t& datés
07.11.2019. Si déshmi pér pretendimet e tyre ankesés i kané& bashkangjitur kopjen e fletévotimit
té kontestuar.



PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vler&simit t& pretendimeve ankimore, vler&simit t& provés sé
bashkangjitur n& ankesé dhe hetimit n& QNR né kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117
paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Ankuesi ka paraqitur pretendimin se n& kuptim t& nenit 105 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe nenit 8
par.l t&€ Rregullés Zgjedhore Nr.06/2013, brenda afatit ligjor ka paragitur ankesg, ku ka kérkuar
nga PZAP-i, q& ky fletévotim n& kutiné e votimit 0914E/01R t& shpallet i pavlefshém sepse bie
né kund&rshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013.

Paneli, me rastin e pranimit t& ankesés, ka formuar ekipin hetues dhe ka dérguar né QNR, pér t&
zhvilluar hetime né raport me pretendimet e cekura nga ankuesi. Pas pérfundimit t& hetimit né
QNR, Paneli ka gjetur se nuk géndron pretendimi i ankuesit se né kutiné e votimit 0914E/01R,
€sht€ shpallur njé fletévotim i vlefshém né& kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore
06/2013, pasi q& nga ekzaminimi i t& nj&jtit ekipi hetimor ka konstatuar se kutia e votimit
0914E/01R nuk ekziston si e till& as si kuti e votimit dhe as si Vendvotim.

Nga sa u tha mé& sipér e n€ kuptim t&€ nenit 117 dhe nenit 118.1 t& LZP-s&, Paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 497/2019 mé datén 21.11.2019
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk
éshté e lejuar ankesa.



